
Všichni žadatelé předkládají občanský průkaz, příp. jiný průkaz totožnosti. 

MÁM TRVALÝ POBYT = JSEM REZIDENT: 
Mám vlastní vozidlo: 

• technický průkaz (dále TP), ve kterém je žadatel zapsán jako vlastník vozidla, pro případ, že by 
nebylo nalezeno v registru 

Mám vozidlo svěřené zaměstnavatelem k soukromému užívání nebo jsem členem orgánu práv. 
osoby (jednatel), který využívá vozidlo pro soukromé účely 

• ORV, kde je právnická osoba vlastníkem, případně vozidlo provozuje na základě smlouvy 
• vyplněný formulář „potvrzení o příjmu ze závislé činnosti dle §6 odst. 6 Zákona 586/1992 Sb.“  

Mám vozidlo na leasing / úvěr 

• kopii TP, pouze v případě, že nebude nalezeno v registru 
• originál osvědčení o registraci vozidla (ORV, tzv. malý TP) 
• originál leasingové / úvěrové smlouvy 

Mám vozidlo z autopůjčovny 

• nájemní smlouvu z autopůjčovny (minimální platnost: 3 měsíce) 
• ORV, v případě pronájmu od OSVČ musí být kopie TP, kde je zapsané IČO 
• pronajímatel musí být právnickou nebo fyzickou podnikající osobou, která má oprávnění 

k půjčování věcí movitých 
Jsem cizinec s platným pobytem v ČR, který má svěřené vozidlo od zahraničního zaměstnavatele 

• TP 
• prohlášení zaměstnavatele uvádějící platnou identifikaci zaměstnavatele a svěření vozidla do 

užívání pro soukromé a služební účely podepsané statutárním zástupcem 
• výpis z obchodního rejstříku zaměstnavatele ne starší 6 měsíců 

OSTATNÍ = JSEM ABONENT: 
Vlastním nemovitost 

• právní vztah k vozidlu se prokazuje jako v případě rezidentů 
Jsem právnická osoba nebo podnikatel 

• TP, kde je firma vlastníkem, v případě zapsání vozidla na jednatele a jeho RČ, dokládá se platba 
silniční daně za loňský rok nebo registrace k dani v období stávajícím 

• je-li vozidlo na úvěr nebo leasing, postupuje se stejně jako v případě rezidentů 
• má-li provozovna právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající odlišnou adresou od adresy 

jejího sídla, která není uvedena v registru: předkládá se jakýkoli platný doklad o adrese 
provozovny (např. nájemní smlouva, nebo výpis z katastru nemovitostí tehdy, je-li právnická 
osoba majitelem objektu, ve kterém má provozovnu, výpisem provozoven vydaným 
živnostenským odborem příslušného úřadu městské části apod.) 

• právní vztah k vozidlu se prokazuje jako v případě rezidentů 



Jsem řemeslník 

• právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající, dočasně působící na zakázce (např. 
řemeslníci), předkládá doklad o zakázce v oblasti (objednávka, zálohová faktura, smlouva o 
dílo, apod.) 

• právní vztah k vozidlu se prokazuje jako v případě rezidentů 
Jsem zaměstnanec a mám vozidlo svěřeno jen pro služební účely (pohotovost, servis či jiný 
pracovní výkon v místě trvalého pobytu) 

• žadatelem je zaměstnavatel 
• předkládá čestné prohlášení, že svěřené vozidlo je používáno jen pro služební účely a místo 

trvalého pobytu zaměstnance je zároveň i místem výkonu pracovní činnosti tohoto 
zaměstnavatele (např. jako odloučené pracoviště, provozovna apod.) 

• právní vztah k vozidlu se prokazuje jako v případě rezidentů 
Zvláštní případy  

fyzická osoba – notář 

• předkládá doklad o jmenování notáře s určením sídla, vydaný notářskou komorou či jiný 
doklad s adresou notáře 

fyzická osoba – advokát 

• osvědčení o zápisu advokáta do seznamu advokátů vydaný Českou advokátní komorou a 
potvrzení o sídle advokátní kanceláře vydaný taktéž Českou advokátní komorou, 

fyzická osoba – lékař 

• doklad o zřízení zdravotnického zařízení vydaný MHMP, uvádějící adresu zařízení 

poslanec, senátor, zastupitel 

• po ověření jeho zvolení u Českého statistického úřadu předkládá doklad o existenci 
kanceláře (např. nájemní smlouvou apod.), 

fyzická osoba – umělec s ateliérem 

• doklad, že se jedná o osobu podnikající (např. doklad o prodeji vlastních uměleckých děl) a 
doklad o sídle ateliéru (např. nájemní smlouva apod.), 

dědictví, které není uzavřeno 

• OP, v registru se ověří, zda je vozidlo ve vlastnictví zesnulého 
• úmrtní list a doklad o probíhajícím dědickém řízení, 

soudní rozhodnutí 

• soudní rozhodnutí, kterým nabyl vozidlo. Parkovací oprávnění/karta se vydává bez ohledu 
na to, zda je či není uveden jako vlastník vozidla v registru. 

Výtah z metodiky 


